subiti. Il testo della citazione è trascritto nella mede-

sima pergamena che contiene la sentenza del giorno

8 giugno 1185, e dice così:

In nomine Domini. Egoyconomus ecclesie Sancti Ciriaci con-

queror Deo et vobis, domni Senatores iudices et advocati qui positi

estis ad Sanctam Martinam ad iustitiam discernendam, de Petro

Grisotti Yngizell[i qui] vocavit sapientes Urbis et fraude eos de-

cepit, et dixit sibi clarum fore quod non e.... (r) ab eis consi-

lium accepit. Nescientibus et ignorantibus consociis suis consi-

liariis, ivit absconse et fraudulenter.et duxit Benedictum de Ca-

risomo investitorem, et fecit investire fratres suos de [tenimenjto

terrarum et prati, posite in Campo de Merulis, quod tenimen-

tum possidebat et possidet adhuc predicta ecclesia iuste et ratio-

nabiliter. Et sic Centhius Gregorii consocius eius, et ex voluntate

et precepto aliorum senatorum, habito Consilio cum sapienti-

bus, et viso investimento ilio non bene facto a supradicto Pe-

tro Grisotti, fregit eum ; et ruptum fuit. Preterea prope festum

(i) Un foro nella pergamena ha distrutto circa cinque lettere.
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Omnium Sanctorum ivit ad villam diete ecclesie et eam incen-

dit, et combussit ibi unum puerum, et abstulit boves et bestias

ecclesie, unde dieta ecclesia per eum et prò suo facto passa est

in dannum fere centiim libras provisinorum, Unde petimus a vo-

bis, quatinus predictas centum libras eum pena emendare diete

ecclesie faciatis. Quia non feeit ut senator toto tempore sui se-

natus, set contra dictam ecelesiam pugnavit. Et hee persecutio-

nes parati suniiis probare tum ex dicto sociorum, si veritatem

dicere voluerint, et etiam ex dicto testium.

Ora da questo documento risulta in modo sicuro

che Pietro di Grisotto era stato senatore. In qual

tempo? Io credo nel 1185: certo è che l'anno se-

guente, il 2 1 giugno, il Senato confermava con nuovo

decreto la sentenza promulgata in favore del mona-

stero di S. Ciriaco, minacciando la diffida a Grisotto

ed ai suoi figliuoli, se avessero tentato di render vana

la sentenza del Senato, con la pena di due libre d' oro

in favore del Senato « prò refectione huius inclite Urbis

« murorum » (i). La citazione dell'economo di S. Ci-

riaco fu presentata al Senato, quando già Pietro di

Grisotto era decaduto dall' ufficio di senatore, cioè tra

la fine del 1185 ed il 21 giugno del 1186.

Nel documento di sopra riferito è fatto anche il

nome di un tal « Centhius Gregorii consocius eius »,